



WÓJT GMINY SZCZANIEC

ul. Herbowa 30, 66-225 Szczaniec tel. 68 3410700
www.szczaniec.pl e-mail: ug@szczaniec.pl

Szczaniec, dnia 13.06.2023 r.

ROIII.0053.9.2023

Adam Paweł Kozieja
ul. Zamkowa 13
66-225 Szczaniec

W odpowiedzi na pismo-petycję z dnia 25.04.2023 r. uprzejmie informuję, że podejmując decyzję o przebudowie ul. Zamkowej w Szczancu, kierowałem się przede wszystkim troską o poprawę bezpieczeństwa osób korzystających z tego ciągu komunikacyjnego, a w szczególności mieszkańców ul. Zamkowej.

Moim priorytetem było i jest nadal bezpieczeństwo grupy użytkowników najbardziej narażonych na zdarzenia drogowe zagrażające życiu i zdrowiu, tzn. dzieci, osób starszych, niepełnosprawnych oraz rowerzystów czy rolkarzy. W zestawieniu z koniecznością zapewnienia tej grupie bezpieczeństwa na drodze, komfort kierowców korzystających z tego odcinka drogi – musi zejść na plan dalszy.

Postulowany w piśmie pomysł udostępnienia ścieżki pieszo-rowerowej dla ruchu pojazdów mechanicznych (w tym dla ciężkiego sprzętu rolniczego) w sposób ewidentny burzy zamiar inwestora i sprowadza realne niebezpieczeństwo na innych użytkowników drogi, a w szczególności na wspomnianą wyżej grupę, która najbardziej potrzebuje ochrony w ruchu drogowym.

Nadmieniam również, że w dniu 10 maja 2023 roku, zwróciłem się do Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie z pisemną prośbą o opinię w kwestii udostępnienia zaprojektowanej w ciągu ul. Zamkowej ścieżki pieszo-rowerowej dla ruchu pojazdów mechanicznych.

W dniu wczorajszym otrzymałem odpowiedź w tej sprawie, z której jednoznacznie wynika, że cyt.: „...po dokonaniu analizy otrzymanych dokumentów stwierdzam, iż proponowane rozwiązanie OR jest niedopuszczalne zarówno z punktu widzenia BRD jak i obowiązujących przepisów prawnych.

Ww. rozwiązanie stanowiłoby stały punkt negatywnego oddziaływania na porządek i bezpieczeństwo ruchu drogowego oraz stanowiło realne, bardzo duże zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego.”

W opinii sporządzonej przez Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Gorzowie Wlkp. zwraca się również uwagę na fakt, że:”... w obrębie ciężkiego a tym samym często i dużego sprzętu (maszyn, pojazdów) rolniczego widoczność kierowcy jest znacznie ograniczona i utrudniona. Ponadto ewentualne umożliwienie wjazdu pojazdom rolniczym na ścieżkę mogłoby prowadzić do nagminnego korzystania (a nawet wymuszania) przez innych kierowców z takiej możliwości.”

Nie bez znaczenia jest również fakt, iż „ - problemem byłoby także nie tylko samo zjeżdżanie kierowców na ścieżkę, ale także poruszanie się nią. Należy mieć również na uwadze, iż ścieżką pieszo-rowerową mogą się poruszać także osoby starsze, dzieci, młodzież, kobiety z wózkami, osoby o ograniczonej sprawności ruchowej, grupy osób, które nie są zobowiązane do znajomości wszystkich zasad ruchu drogowego. A to z kolei mogłoby prowadzić do błędnego odczytania niezrozumiałego i zaskakującego zachowania kierowcy pojazdu zjeżdżającego na ścieżkę.”

Kluczowym natomiast aspektem w tej sprawie jest to, że: ”...obowiązujące przepisy nie zezwalają na „wspólne” korzystanie ze ścieżki pieszo-rowerowej ciężkim pojazdem rolniczym.”

Pochylając się jednak nad podniesionym w petycji problemem dotyczącym utrudnienia w ruchu pojazdów wynikającym z niewielkiej szerokości jezdni na niektórych odcinkach ul. Zamkowej, postanowiłem wybudować w ciągu tej ulicy dodatkowe zatoczki-mijanki (w liczbie 4 szt) ułatwiające wymijanie się szerokich pojazdów.

Z poważaniem

WÓJT
Krzysztof Neryng



Do wiadomości:

1. Mieszkańcy ul. Zamkowej
2. Radni Rady Gminy Szczaniec